



Udgivet af Hvejsel – Ildved menighedsråd ved sognepræsten

Nr. 1

December 2024 - Marts 2025

86. årg.



Velkommen igen Guds engle små

Julenat 1924 sad Grundtvig, som så ofte før længe oppe. Han skulle skrive sin juleprædiken, prædikenen til julemorgen. Det var dengang der ikke var gudstjenester i kirken juleaften. Han skulle skrive, men han kunne ikke.

Han var atter inde i en af sine mørke perioder. En dyb og sort depression holdt man fast i et mørke og dystert tungsind. Der var ikke megen juleglæde at finde. Og det SKAL man jo, - finde juleglæden. Julen er hjerternes

fest. Vi skal hygge os og være glade. Sådant var det også på Grundtvigs tid. Men han kunne ikke, han kunne ikke finde juleglæden til morgendagens prædiken, så han rejste sig og forlod sin skrivepult og gik rundt i det stille hus hvor alle sov.

Han nåede børneværelset og lindede lidt på døren og kiggede derind. Der lå de kære små og smilede sødt i søvne. Måske drømte de om julemorgen og julegaven, som man dengang først fik julemorgen. Synet af de kære små, som sov sødt og godt satte noget i gang i ham. Senere siger han selv at ”der fik jeg en salme”, - julesalmen ”Velkommen igen Guds engle små”. Han gik tilbage til sin skrivepult og med pen og blæk skrev han versene ned og næste morgen, julemorgen læste han den højt for menigheden i kirken.

Salmen er et deprimeret menneskes julesang, som fortæller om juleglæden på trods og på tværs at alt det som gør ondt i livet. Ikke en lyserød romantisk juleglæde hvor alt i livet er legende let. Men om en dyb glæde, en tryghed og tillid. En tro, håb og kærlighed som ligger som klangbunden i hele vort liv, - også der hvor tingene er svære. Grundtvig bruger ligefrem ordet julesorg:

”Vor Fader i himlen! Lad det ske!
Lad julesorgen slukkes!

Jeg tror at vi alle kender til julesorg. Nogle gange kan man nemt sætte ord på,- for da handler det om at julen

aldrig bliver det samme, fordi man har mistet et menneske som stod en nær. Og der er jo ingen højtide der som julen, fordi vi på godt og ondt fejrer den i familiens skød, som kan minde os om dem vi savor. Men julesorgen kan også være mere diffus. En følelse af at noget er tabt, at noget er forandret. Måske af tabt uskyld. Og den kan være en form for vemod over at tiden går og at barndommens rene juleglæde er tabt og aldrig vender tilbage.

Juleevangeliet er budskabet om at juleglæden og julefreden er stærk nok til at julesorgen slukkes: ”Frygt ikke! Se, jeg forkynder jer en stor glæde, som skal være for hele folket: I dag er der født jer en frelser i Davids by; han er Kristus, Herren”

I det budskab findes freden og glæden; den fred og glæde som vi ikke kan give os selv, men som må skænkes os. Den fred og glæde som gives til os ganske ufortjent og som gør at vi kan leve vores liv også selvom der indimellem er mørke og dystre stunder.

Da byder vor Herre selv Guds fred
Til dem, den efterhige

Glædelig jul

Gitte Sandager Bjerre

Julens gudstjenester

24. december Hvejsel: 13.30 og 16.00

Ildved: 15.00

25. december Hvejsel 10.30

26. december Jelling 19.30

29. december Hvejsel 19.00 (julero)

1. januar Ildved 16.00



1. s. i advent:

Søndag d. 1. dec. markerer vi indgangen til det nye kirkeår med en festgudstjeneste i Hvejsel kirke kl. 10.30, hvor Hvejselkoret medvirker.

Familie-jul

Søndag d. 8. dec. kl. 17.00 vil konfirmanderne og præsten holde en familie-jule gudstjeneste i Hvejsel kirke. Konfirmanderne vil have hjulpet med at gøre kirken klar, vi skal synge nogle af de kendte julesange og høre den allerførste julefortælling. Efter gudstjenesten er der mad til alle i konfirmandstuen.



Jule-ro

Søndag d. 29. dec. Kl. 19.00 – 19.30 er der en halvtimes jule-ro i Hvejsel kirke. Der vil være mulighed for at tænde et lys, bede en bøn, sidde med sine egne tanker, og så slutter vi med en bibeltekst, fadervor og velsignelsen



Nytårsdag

Onsdag d. 1. januar byder vi det nye år velkommen i Ildved kirke kl. 16.00. efter gudstjenesten hilser vi på hinanden og siger tak for det gamle år med et glas bobler og et stykke kransekage

Forklaringsgudstjeneste

Søndag d. 16. feb. har vi gudstjeneste med forklaringer i Hvejsel kirke kl. 16.00. Hvorfor ringer klokkerne, hvorfor står præsten med ryggen til, hvornår og hvorfor skal vi rejse os, hvad betyder amen. Dette og meget mere vil man få svar på i løbet af denne gudstjeneste.

Særlige gudstjenester

- **1. søndag i advent** 1. dec. kl. 10.30 i Hvejsel kirke, Hvejselkoret medvirker
- **2. s. i advent** 8. dec. kl. 17.00 i Hvejsel kirke, Familie-jul
- **Julesøndag** 29. dec. kl. 19.00 i Hvejsel kirke. Jule-ro
- **Nytårsdag** 1. jan. kl. 16.00 i Ildved kirke. Nytårs-gudstjeneste
- **Septuagesima** 16. feb. kl. 16.00 i Ildved kirke. Forklaringsgudstjeneste

AKTIVITETER:

Syng julen ind: tirsdag d. 3. dec. kl. 19.30 syng vi julen ind i konfirmandstuen i Hvejsel

Traditionen tro vil vi syng julen ind med nye og gamle advents- og julesange/salmer. I år får vi besøg af vores organist Martin Djursaa, som sammen med sognepræst Gitte Sandager Bjerre vil sammensætte programmet inden kaffen, og efter kaffe vil der som altid være mulighed for at ønske lige præcist din yndlingsang/salme.



”Du har kun et liv”, foredrag tirsdag d. 21. jan. Kl. 19.30 i konfirmandstuen i Hvejsel

Træt af sit meningsløse liv i Danmark siger Hanne sit lærerjob op for at rejse alene på en motorcykel fra Danmark til Himalaya. Der er blot ét problem: Hun er ikke særlig god til at køre på motorcykel.

”Du har kun ét liv“ er et foredrag, hvor Hanne med billeder og filmklip fortæller historien om hvordan det er at rejse alene som kvinde gennem verdens farligste egne.

Om tvivlen, der rammer når man er faret vild i en sandstorm i Iran, og om troen, der gendvindes i mødet med folks næstekærlighed. En historie om at finde sig selv - og meningen med livet, når man mindst venter det.

Om Hanne:

Hanne Gasbjerg Hjulmand er 39 år og bor i Vejle. Hun er en eventyrer, der elsker at rejse ud til verdens randzoner, for at komme under huden på fremmed kulturer.

Hanne er en levende og engageret fortæller, der hudløst ærligt – og men god portion selvironi, vender vrangen ud på sig selv.

Hanne, der til dagligt arbejder som formidler, er hjemmevant på en scene. Med store armbevægelser, levende beskrivelser og humoristiske anekdoter tager hun sit publikum med på sin rejse, så man næsten føler, at man er der selv.



Koncert med Hvejselkoret

**onsdag d. 26. feb. kl. 19.30
i Hvejsel kirke**

Kom og oplev vores stadig voksende kor give koncert i Hvejsel kirke på denne mørke vinteraften. Ca. 25-30 sangglade mennesker mødes hver onsdag og øver sig på at sprede glæde og varme i form af skønne toner. Koncerten vil byde på forskellige satser bestående af sange fra højskolesangbogen og rytmiske arrangementer – både nye og originale. Repertoiret tiltænkt denne koncert er en spændende blanding, hvor temaer som forår, tro og nærvær er i fokus. Koncertens program indeholder derfor diverse genrer, lige fra stemningsfulde sange, bl.a. Lars Lilholts ”Tænde Lys” samt ”Under Bøgen” af Gnags, til de mere ukendte men tempofyldte og livlige arrangementer, fx ”Black Op” skrevet af det jamaicanske ikon, Barrington (Barry) Cherannes.



”Meter i sekundet”, filmaften

**tors. D. 13. marts kl. 19.00 i
konfirmandstuen i Hvejsel**

Forårets film er den danske film ”Meter i sekundet” fra 2023, efter filmen bydes der på et glas vin og lidt snacks. Maries liv bliver vendt op og ned, da hun – lettere modvilligt – tager fra København til Velling i Vestjylland, fordi hendes livs kærlighed, Rasmus, har fået job som lærer på en højskole. Mens Rasmus hurtigt suges ind i højskolelivet, er mødet med Velling et kulturchok for Marie, der med sine malplacerede tirader gang på gang oplever, at hun ikke hører til blandt de lokale. Langsomt begynder hun dog at lytte mere, end hun taler, og lærer, at Velling måske alligevel er et sted for hende – og at hun selv har noget at tilbyde det lille samfund med den brevkasse, hun skriver. Meter i Sekundet er en film om at falde til i de korte sætningers land – og om at falde til i sig selv.

Filmmagasinet Ekko giver 5 stjerner ud af 6 og skriver:

””Meter i sekundet” lykkes med at få én til at grine højt og gå hjem med hovedet fuld af tanker om livet i al dets fejlbarlige lethed”



Børneteater tirsdag d. 1. april kl. 17.00 i Hvejsel kirke

Kom og oplev et sjovt og hjertevarmt dukketeater for børn. Sammen med en energisk kamel dykker vi ned i påskens mysterium -fuld af håb, glæde og mystik.

Med sjov og sang lærer vi, at Jesus altid er med os, og at påsken også er fyldt med håb for små og store.

Efter forestillingen spiser vi sammen i konfirmandstuen i Hvejsel



Skærtorsdagsmiddag tors. d. 17. april kl. 17.00 i Hvejsel kirke

Traditionen tro inviterer Hvejsel menighedsråd til skærtorsdagsmiddag i konfirmandstuen efter gudstjenesten kl. 17.00 i Hvejsel kirke.

Efter gudstjenesten mødes vi i en påskepyntet konfirmandstue for fejrer påskens og nadverens indstiftelse ved at nyde en dejlig middag sammen og hygge os med hinanden.

Alle er hjertelig velkomne, og det er gratis at deltage.

Af hensyn til maden bedes man tilmelde sig til Birgitte Kræmer senest d. 7. april på 28299726



KUN FOR MÆND:

Nyt tiltag:

MandeMonopolet – Hvejsel-Ildved Sogn

Vi har i Hvejsel menighedsråd lyst til at prøve noget nyt, mandemonopolet, det er kun for mænd og i alle aldersgrupper. Det er socialt samvær med et tema, de fleste gange vil det forgå i konfirmandstuen i Hvejsel, Hvejselvej 69, men kan også være udenbys.

Vi mødes kl. 18:30 hvor vi starter med at spise og har så et tema/fordrag for aftenen.

Temaerne kan spænder vidt, vi er åbne for forslag, vi har lavet et program for vinteren - og vi håber det bliver interessant og hyggeligt.

Pris og tilmelding til

MandeMonopolet:

Arrangementet koster 150 kr. pr næse - inkl. mad og kaffe / kage. Betalingen skal allerhelst ske via MobilePay på selve aftenen. Har du ikke MobilePay, kan det evt. ordnes indbyrdes med nogle af de andre, så de kan overføre på dine vegne. Det finder vi ud af, når vi ses.

Første møde i december er gratis.

Tilmelding - senest ugedagen før - til: Henrik Uhrskov, henrik@mindstrup.dk mobilepay 51740051

Torsdag 12. december

Foredrag om Rally Monte Carlo, ved Tonni Hansen, Horsens.

Han vil fortælle lidt om at køre det legendariske rally Monte Carlo historique Toni har deltaget i rallyet adskillige gange både som service mand -2. kører og deltaget med egen bil som blev bygget over flere år.

Er i øvrigt ny Danmarks mester i rally for historiske biler i klassen 0-1300 ccm Peugeot 205 rally.

Torsdag 9. januar

Foredrag ved Martin Mogensen, har været ved siriuspatruljen i 2 år og har kørt over 10000 km med hundeslæde.

Start februar

Besøg på Danish Crowns slagteri ved Horsens, vi spiser derude.

Dato er ikke helt fastlagt så hold øje på Facebook siden for Hvejsel-Ildved Kirker.

Livestreamforedrag:

Vi fortsætter med at afholde livestreamforedrag fra det naturvidenskabelige fakultet i Århus. Det foregår i konfirmandstuen i Hvejsel fra kl. 19.00 – 21.00 på nedenstående datoer og med nedenstående emner. Vel mødt



Tirsdag d. 25-02-2025: lektor i biologi og genetik Philip Francis Thomsen fra Aarhus Universitet vil fortælle om hvad DNA ude i naturen (miljø-DNA) kan fortælle os om biodiversiteten og dyrebestandene i et økosystem og hvordan det kan bruges til naturovervågning.

Tirsdag d. 11-03-2025: lektor i geoscience Vivi Kathrine Pedersen og lektor i videnskabshistorie Kristian Hvidtfelt Nielsen fra Aarhus Universitet vil fortælle om Grønlandsekspeditioner gennem tiden og den nyeste forskning i Grønlands indlandsis.

Tirsdag d. 25-03-2025: professor i neuroscience Morten Kringelbach fra Aarhus Universitet og University of Oxford vil fortælle om hvordan den nyeste hjerneforskning i nydelse og begær vha. hjerneskanninger kan hjælpe os til at forstå hvordan hjernen er indrettet og hvordan vi bedre kan fylde vores tilværelse med meningsfuldhed. (Foredraget er en opdateret udgave af foredraget "Vores nydelsesfulde hjerne" fra foråret 2019).

Tirsdag d. 08-04-2025: adjunkt i astrofysik Mia Sloth Lundkvist og professor i astrofysik Hans Kjeldsen fra Aarhus Universitet vil fortælle om galaktisk arkæologi hvor de vil dykke ned i galaksers fortid og hvordan de er blevet til.

Tirsdag d. 29-04-2025: professor i biogeokemi Bo Barker Jørgensen fra Aarhus Universitet og professor i biogeokemi Ronnie N. Glud fra Syddansk Universitet vil fortælle om dybhavet og den vrimmel af liv der har tilpasset sig de ekstreme forhold som er i de dybeste dele af oceanerne. (Foredraget er en opdateret udgave af foredraget "Dybhavet" fra efteråret 2020).

Tirsdag d. 06-05-2025: professor i klinisk mikrobiologi Hans Jørn Kolmos fra Syddansk Universitet og professor i molekylærbiologi Ditlev Egeskov Brodersen vil fortælle om bakterier, deres opbygning og hvordan antibiotika virker. De vil også dykke ned i historien om bakterier og antibiotika – lige fra opdagelsen af penicillin til nutidens stigende problem med antibiotika-resistens.

Nyt fra kirkegården

Efteråret er her, med de flotte høst farver.



Kom forbi og se vi har plantet nye taks hække på Hvejsel kirkegård, på endnu en etape – vi tager en etape mere næste år til oktober.



Grandækningen er godt i gang, vi forventer af være færdige på alle 4 kirkegårde senest 10. december.



GUDSTJENESTER

DATO	NAVN	JELLING	KOLLERUP
Søn. d. 1. dec	1. s. i advent	10.30 KB	10.30 BRM ⁸
Søn. d. 8. dec.	2. s. i advent		14.00 KB ¹ 15.30 KB ¹
Søn. d. 15. dec.	3. s i advent	10.30 LAR	9.00 GSB
Søn. d. 22. dec.	4. s.i advent	10.30 KB	
Tirs. D. 24. Dec.	Juleaften	11.30 BRM 13.00 KB 14.30 KB 16.00 KB	15.30 BRM
Ons. D. 25. Dec.	juledag	10.30 ER	10.30 BRM
Tors. D. 26. Dec.	2.juledag	19.30 BRM	
Søn. D. 29. dec	julesøndag	10.30 KB	
Ons. D. 1. jan	nytårsdag	16.00 KB	
Søn. D. 5. jan	H3K søndag	10.30 GSB	
Søn. D. 12. jan	1.s.e.H3K	10.30 BRM	9.00 BRM
Søn. D. 19. jan	2.s.e.H3K	10.30 KB	
Søn. D. 26. jan	3.s.e.H3K	10.30 KB	10.30 BRM
Søn. D. 2. feb	4.s.e.H3K	10.30 KB	16.00 BRM ⁴
Søn. D. 9. feb.	s.s.e.H3K	10.30 BRM	
Søn. D. 16. feb.	Septuagesima	10.30 KB	9.00 KB
Søn. D. 23 feb.	Seksagesima	10.30 NN	
Søn. D. 2. marts	fastelavn	10.30 KB	10.30 BRM ¹⁰
Søn. D. 9. marts	1.s.i fasten	10.30 BRM	
Søn. D. 16. marts	2.s.i fasten	10.30 GSB	10.30 BRM ¹¹
Søn. D. 23. marts	3.s.i fasten	10.30 KB	
Søn. D. 30 marts	midfaste	10.30 KB	
Søn d. 6. april	Mariæ bebudelse	10.30 NN	10.30 BRM ¹⁰
Søn. D. 13. april	palmesøndag	14.00 KB	
Tors. D. 17 april	skærtorsdag	19.30 KB ⁵	19.30 BRM ⁵
Fre.d. 18. april	langfredag	10.30 KB	10.30 BRM ¹²
Søn. D. 20 april	påskedag	10.30 KB	
Man. D. 21. april	2.påskedag		

- 1) Julens fortælling
- 2) familiejul med spisning, konfirmanderne medvirker
- 3) søndagsro
- 4) jazzgudstjeneste v. kyndelmisse
- 5) med efterfølgende ost og rødvin
- 6) med efterfølgende skærtorsdags middag i konfirmandstuen
- 7) forklaringsgudstjeneste

- 8) med efterfølgende julefrokost, menighedsmøde og banko
- 9) Hvejselkoret medvirker
- 10) med efterfølgende søndagsmøde
- 11) familiegudstjeneste. Koret: "kirkespirene medvirker"
- 12) musikgudstjeneste

ER: Erik Rensby

VINDELEV	HVEJSEL	ILDVED
	10.30 GSB ⁹	
	10.30 BRM	17.00 GSB ²
		10.30 GSB
10.30 BRM	9.00 BRM	
14.00 BRM	13.30 GSB 16.00 GSB	15.00 GSB
	10.30 GSB	
	19.00 ³	
16.00 BRM		16.00 GSB
10.30 BRM	9.00 GSB	
		10.30 GSB
9.00 KB	10.30 GSB	
		9.00 KB
		10.30 GSB
9.00 BRM	10.30 GSB	
		16.00 GSB ⁷
10.30 BRM	9.00 NN	
		10.30 GSB
9.00 BRM	10.30 GSB	
		9.00 GSB
9.00 GSB		10.30 GSB
10.30 BRM	9.00 KB	
	10.30 GSB	
10.30 BRM		10.30 GSB
	17.00 GSB ⁶	
	10.30 GSB	
10.30 BRM		10.30 GSB

Kirkebilen kan benyttes til alle gudstjenester og kirkelige arrangementer i sognene i gl. Jelling kommune. Man bedes henvende sig til vognmanden på tlf. 70 20 12 22 senest kl. 15.00 dagen før.

Frit gravsted i Vejle Provsti

Menighedsrådene i Vejle Provsti har vedtaget projekt ”Frit gravsted”.

Det betyder, at man som folkekirke-medlem omkostningsfrit kan vælge mellem forskellige gravstedstyper på provstiets kirkegårde.

Man skal som folkekirkemedlem i Vejle Provsti derfor ikke betale for:

Erhvervelsen af den første fredningsperiode dvs. kistegravplads 25 år og urnegravplads 10 år selve gravkastningen/urnenedsættelsen (at få gravet hullet og gjort klar til kisten/urnen)

Hvis man som pårørende vælger at passe sit gravsted selv, skal man som folkekirkemedlem ikke betale noget til Folkekirken i forbindelse med et dødsfald: Selve begravelses/bisættelses-ceremonien i kirken med deltagelse af præst, organist og betjening er omkostningsfrit via medlemskab af Folkekirken.

Det nye er, at man nu heller ikke skal betale for at udvælge sig et gravsted, få gravkastet eller betale for den første fredningsperiode. Fredningsperioden kan variere fra kirkegård til kirkegård. Se derfor den enkelte kirkegårds vedtægter.

Nogle få typer gravsteder kan man ikke vælge uden også at skulle betale for vedligehold. Dette skal kirkegården oplyse i forbindelse med udvælgelsen.

På nogle kirkegårde kan man reservere et gravsted. En sådan reservation indgår ikke i Frit Gravstedets ordningen, og derfor må man forhøre sig på de enkelte kirkegårde om det er muligt, og hvad det koster.

Provstiets beslutning ændrer ikke ved bedemændenes og krematoriernes priser, samt hvis man på kirkegårdene køber sig til pasning af gravstedet.

Hvis man ønsker en urne flyttet, kræver det stadig tilladelse og koster også fortsat penge.

Ansvar for vedligeholdelsen påhviler indehaveren af gravstedet. Indehaveren kaldes også gravstedsbrugeren.

Der er forskellige løsninger omkring vedligeholdelse af et gravsted. Du kan have aftalt med de andre efterladte, hvem der står for vedligeholdelse.

Når man erhverver et gravsted, bliver man ejer af brugsretten over gravstedet.

Der følger både en række rettigheder og forpligtelser med, som dog varierer afhængigt af, om det gælder et gravsted til urner og/eller kister, et urnegravsted i plænen eller et anonymt urnegravsted.

Gravstedspleje

Vælger du ikke selv at varetage pleje af gravstedet, kan det tilkøbes ved kontakt til graver ved Hvejsel og Ildved Kirker, 21565474
- mail kirsam@mail.dk

Du kan forvente, at gravstedet løbende renholdes/luges, at buske og træer klippes, og at planter, der går ud, erstattes.

Om sommeren plantes sommerblomster, og om vinteren pyntes med gran.

Grundet klimaændringer må det forventes, at gravstedet ikke kan være toptrimmet til hver en tid. Ganske, som det ses rundt om i de fleste private haver.

Husk vore kirker er åbne fra kl 7.00 – 20.00

Du er velkommen til at gå ind og sætte dig en stund og måske tage et lys ved døbefonten og tænde det.



DROP IN DÅB

BREDSTEN KIRKE v. Vejle, 7182 Bredsten

Alle kan blive døbt - børn og voksne!
Se omtale på: vejleprovsti.dk eller bredstenkirke.dk/
FREDAG 22.11. kl. 16 - 18



Formandsskabet:

Majsen køres af, træernes blade ændrer farve og struktur, og græsset klippes en af de sidste gange i denne sæson.

Efter et veloverstået motionsløb fredag har alle skolebørn nu taget hul på en uges efterårsferie.

Et bredt udvalg af arrangementer har præget livets gang i konfirmandstuen i Hvejsel - opbakningen har været svingende.

Sidder du inde med ideer og ønsker til arrangementer, er du meget velkommen til at kontakte en i menighedsrådet.

Vi vil gerne benytte denne lejlighed til at udtrykke vores taknemmelighed over tilslutningen til det nyligt overståede menighedsrådsvalg i september, og vi byder velkommen til to nye rådsmedlemmer. Det nye råd konstituerer sig 21. november

og starter sit arbejdsår samtidigt med det nye kirkeår.

En stor og hjertelig tak skal ligeledes lyde til de afgående rådsmedlemmer for en enestående indsats.

Vel mødt til 1. søndag i advent – Hvejsel Kirke kl. 10.30. Hvejselkoret medvirker, og efter gudstjenesten er der mulighed for at hilse på naboen over en kop kaffe og chokolade.

En stor tak skal lyde til de ansatte, nuværende og kommende rådsmedlemmer og suppleanter samt øvrige samarbejdspartnere – tak for et aktivt og lærerigt 2024.

De varmeste ønsker for en glædelig jul og et lykkebringende nytår til alle i Hvejsel-Ildved sogn.

*Susanne Andersen, formand
Birthe Bøtcher, næstformand*



Kirkeværgen:

Vi har nu endeligt fået en landzone tilladelse fra Vejle Kommune til vores nye graverbygning ved Hvejsel Kirke, og vi er ved at indhente tilbud på nedrivningen som vi forventer kan gå i gang i sidste halvdel af november, vi forventer at opførelsen af den nye graverbygning vil gå i gang i løbet af december/januar og være færdig omkring 1. juni 2025. Der bliver lavet et midlertidigt offentligt toilet og faciliteter til medarbejderne på kirkegården. Ildved Kirke har

i løbet af sommeren fået opmuret nye indgangs søjler da de gamle var ødelagt af vand og frost, maleren er i disse dage i gang med maling af vinduer og døre og diverse andre småting. Grundet de mange tyverier af kobbernedløbsrør fra Ildved kirke og graverbygning så har vi i menighedsrådet besluttet at sætte nedløbsrør op i zink, de skulle snart også være på plads.

Kirkeværgen, Henrik Uhrskov

Resultat af menighedsrådsvalg

Hvejsel Menighedsråd 2024 - 2028

Valgte medlemmer for Hvejsel Sogn:

Birthe Bøtcher	Mail. bkskovlund@gmail.com	Mobil. 20292748
Vongevej 85, 7300 Jelling		
Henrik Uhrskov	Mail. henrik@mindstrup.dk	Mobil. 51740051
Mindstrupvej 7, 7173 Vonge		
Kirsten Michelsen	Mail. kkmichelsen@hotmail.com	Mobil. 22513797
Ådalvej 3, 7300 Jelling		
Per Troelsen	Mail. Paj.troelsen@outlook.dk	Mobil. 40107219
Hvejselvej 48, 7300 Jelling		
Susanne Andersen	Mail. susannebakkemose@hotmail.com	Mobil. 24416553
Hvejselvej 37, 7300 Jelling		

Valgte Stedfortræder for Hvejsel Sogn

Kim Lauersen	Mail. kimloftlauersen@gmail.com	Mobil. 23807741
Agervej 14, 7300 Jelling		
Birgitte Kræmer	Mail. birgittemrh@gmail.com	Mobil. 28299726
Tørringvej 56, 7300 Jelling		

Nye medlemmer

Hej.

Hermed en hilsen fra den nye dreng i klassen ☺

Jeg hedder Per Troelsen - er født i Sandvad og bor nu i Bjerlev så jeg har altid boet i Hvejsel sogn. Jeg er udlært mekaniker og arbejder nu som sælger i Ejstrupholm.

Hilsen Per



Hej.

Jeg sætter stor pris på vores lokalområde og alt det vi er så heldige at have omkring os, her føler jeg mig hjemme.

Derfor giver det for mig også mening at engagere mig i menighedsrådet og jeg ser frem til samarbejdet.

*Med Venlig Hilsen
Kirsten*



Anne Sofie takker af

Den 30.nov. 2024 stopper jeg som medlem af menighedsrådet ved Ildved og Hvejsel kirker.

Jeg har været medlem af menighedsrådet i 12 år fordelt over 3 perioder.

Det har været nogle interessante, meningsfulde, indflydelsesrige og fornøjelige år, hvor **det gode fællesskab** har været omdrejningspunktet. Dette fællesskab har for mig betydet nye og gode venskaber – et fællesskab, som jeg vil komme til at savne.

Tusind tak for det dejlige samarbejde til medlemmerne af menighedsrådene og personalet ved kirkerne.

Anne Sofie Spanggaard Christensen, Ildvedvej 80, Ildved.

Og vi andre, - præst og menighedsråd siger Anne Sofie tusind tak for indsatsen. Tak for godt samarbejde og mange hyggelige og gode stunder gennem årene. Vi ønsker dig og din familie alt godt.

Gitte Sandager Bjerre, Hvejsel præstegård

Nyt fra Hvejselkoret:

Forårssæsonen for Hvejselkoret 2025:

Næste sæson starter efter juleferien, d. 8. januar 2025, hvor vi har fokus på de to kommende koncerter; Musikgudstjenesten og dagen før Store Bededag.

Musikgudstjenesten afvikles i løbet af foråret og byder på forskellige satter bestående af sange fra højskolesangbogen og rytmiske arrangementer – både nye og originale. Repertoiret tiltænkt denne koncert er en spændende blanding, hvor temaer som forår, tro og nærvær er i fokus. Koncertens program indeholder derfor diverse genrer, lige fra stemningsfulde sange, bl.a. Lars Lilholts ”Tænde Lys” samt ”Under Bøgen” af Gnags, til de mere ukendte men tempofyldte og livlige arrangementer, fx ”Black Op” skrevet af det jamaicanske ikon, Barrington (Barry) Cherrannes.



Dato for Musikgudstjenesten samt info om koncerten før Store Bededag følger - man kan med fordel følge Hvejselkorets officielle Facebook-side, hvor info om korets koncerter og arrangementer slås op løbende.

Hvejselkorets næste optræden i den indeværende sæson, finder sted allerede til november, hvor man kan nå at opleve dem i selskab med Sylvester Larsen i forbindelse med hans kommende koncert;
søndag, d. 17. november 2024, kl. 19.00, Hvejsel Kirke.

Derudover kommer koret og spreder julestemning i forbindelse med gudstjenesten 1. søndag i advent med skønne julesange, så husk også at sætte kryds i kalenderen;
søndag, d. 1. december 2024, kl. 10.30, Hvejsel Kirke.

Hvem er Hvejselkoret?

Hvejselkoret består af en blandet flok på ca. 40 medlemmer, både mænd og kvinder og med et aldersspænd på 13-90+ år. Det har eksisteret siden 2001 og har både medlemmer med, der har været der fra første kor-gang samt nye medlemmer, der aldrig har sunget i kor før. Her er der nemlig plads til alle uanset alder og evner, da glæden ved at synge sammen med andre og at have det sjovt gennem korsang, er dét, der er i fokus. Koret arbejder med forskellige niveauer og synger både én- og flerstemmige sange af forskellige genrer, men der sættes ikke krav til nodekendskab eller korerfaring - det er til gengæld noget, der læres undervejs, da det er lysten til at synge, der er drivkraften. Alle er velkomne til at deltage i koret, og der er altid plads til flere – også efter opstart. Så hvis man leder efter sit ugentlige energiboost, er det her man finder det ☺

Koret øver onsdag aften, kl. 19-21.15 i Konfirmandstuen, Hvejsel.
Kontakt blot korlederen på nedenstående info eller mød op til en korraften, helt uforpligtende ☺

Om korlederen:

Mit navn er Maria, jeg er 32 år og er bosat i Aarhus. Til daglig studerer jeg 'Sang og Korledelse' på Løgumkloster Kirkemusikskole, og har tidligere studeret Musikvidenskab på Aarhus Universitet. Siden 2010 har jeg ageret korleder og Vocal Coach på diverse musicalforestillinger rundt i landet,

og jeg har derigennem arbejdet med mennesker i alle aldersgrupper og på forskellige niveauer.

Gennem mit studie er jeg desuden blevet uddannet i at instruere og dirigere rytmiske såvel som klassiske kor samt skrive korarrangementer og har praktiseret dette, siden jeg blev korleder for første gang. Ved siden af studiet er jeg korleder for musicalholdet ved Hedensted Musical Talenter og så det fantastiske Hvejselkor. Derudover synger jeg selv i diverse kor ved siden af.

Min interesse for sang ligger helt klart indenfor samspillet mellem musik og mennesker,

hvor man gennem sangen kan skabe helt unikke oplevelser og blive en del af et stærkt fællesskab. Sang er noget vi alle har en relation til, og noget vi alle kan samles om. For mig handler sang altså ikke kun om teknik eller om at kunne synge på et højt niveau, men om den fællesskabsfølelse, der opstår gennem sang med andre, samt hvilket udtryk man stiler efter, og hvilket budskab man ønsker at formidle. Derfor er min store passion kor og korledelse, for det er herigennem man får fornemmelsen af, hvad det vil sige at være fælles om noget, som både giver mening og spreder glæde.



Korleder - info:

Maria Birch Rasmussen

Mail: maria.birch@icloud.com

Tlf.: 28 89 88 89

Nyt fra KFUM-Spejderne Runefolket i Ådal

Fremtidens Spejderhytte

*Den A.P. Møllerske Støttefond har doneret
Fremtidens Spejderhytte til Runefolket*



Fredag d. 31. august blev modtagere af Fremtidens Spejderhytte offentliggjort. Det var fantastisk at få den gode nyhed, vi havde jo gået og ventet spændt på svar siden vi ansøgte, 6 måneder tidligere.

Endelig kan vi offentliggøre at det bliver en såkaldt "Fremtidens Spejderhytte" som skal opføres på Spejderpladsen i Ådal.

Fremtidens Spejderhytte er udviklet gennem en arkitektkonkurrence med formålet at designe en hytte, som bedst muligt understøtter børn og unges friluftsliv året rundt. Fremtidens Spejderhytte er en enkel, kompakt hytte, der er let at renovere og vedligeholde. Hytterne bliver først og fremmest bygget af træ for at sikre det mindst mulige klimaaftryk.

I alt skal der opføres 32 eksemplarer rundt om i hele landet. Mange af disse nye hytter skal erstatte hytter, der er nedslidte efter årtiers brug. Fonden har i alt bevilget 140 millioner kroner som fordeles på nye spejderhytter og renovering af gamle spejderhytter i hele landet.

Runefolket har i mange år vendt og drejet mulighederne for at bygge. Vores gamle spejderhytte består af en ca. 40 år gammel pavillon. I 2016 fik vi konstateret både råd og brækkede, bærende bjælker under pavillonen, derfor har vores fysiske rammer for børnene virkelig længe haft brug for en opdatering.

Det viste sig at der findes enormt mange gamle spejderhytter og dermed rigtig mange kvalificerede ansøgere. Vi er på ingen måde tilfældigt udvalgt, vi er blevet målt og vejet på udviklingspotentiale, aktiviteter, medlemstal, sund økonomi, kort sagt orden på tingene. Netop derfor, er det utrolig flot at Rune-

folket er blevet udvalgt. Det er en kæmpe anerkendelse af Runefolkets arbejde for at skabe friluftaktiviteter, at vi har fået bevilliget Fremtidens Spejderhytte.

Klargøring af grund

Jelling Musikfestivals fond har doneret Runefolket et tilskud på kr. 129.500,- til klarlægning af grund til at modtage Fremtidens Spejderhytte

Som modtager af Fremtidens Spejderhytte er der en del udgifter vi selv skal stå for. Arbejdet med at gøre grunden byggeklar er i sagens natur et helt nødvendigt projekt. I år har vi også modtaget en flot donation fra Jelling Musikfestivals fond, Festivalfonden af 2006 på kr. 129.500,-

Vi har især haft problemer med, at stort set hele spejderpladsen i perioder stod under vand. Derfor blev vi også lettede og utrolig taknemmelige for at Jelling Musikfestivals fond kunne se vigtigheden for projektet. I september, kunne vi sætte vores lokale entreprenør, Palle Lund, Jord og kloak, i gang med anlægsarbejdet med indkørsel, p-plads og dræning af den massive ler og genetablering af spejderplads.

I løbet af 2025 tager Runefolket Fremtidens Spejderhytte i brug. Vi er helt utrolig glade, Fremtidens Spejderhytte bliver et aktiv for lokalområdet og til glæde for børn og unge i området, både nu og i fremtiden.

På vegne af bestyrelsen, Jennie Ljungberg Ojczyk





Nyttige links:
www.sogn.dk/hvejsel



Se mere på hjemmesiden www.runefolket.dk *RUNEFOLKET*

SPEJDERMØDER:

Bæver: 0. og 1. klasse
Tirsdag kl. 17.30–19.00

Ulve: 2. og 3. klasse
Tirsdag kl. 17.30–19.00

Juniorspejder: 4. og 5. klasse
Onsdag kl. 18.00–20.00

Trop spejder: 7. klasse +
Onsdag kl. 18.00–20.00

Rover:
sidste torsdag hver måned
kl. 19.30–21.30

Familiespejd:
3 – 6 årige (barn og forældre)
kontakt os for info
Vi følger skolernes ferie.

GRUPPERÅD:

For person
Jennie Ojczyk, tlf.: 40556118
forperson@runefolket.dk

Gruppeleder
Lasse Nielsen, tlf.: 60154581
gruppeleder@runefolket.dk

Kasserer
Lasse Wormstrup,
tlf.: 30553940
kasserer@runefolket.dk

Sekretær
Flemming Oslo Rasmussen,
tlf.: 51986063
sekretar@runefolket.dk

Byggeudvalg og udlejning
Giza Blæssild, tlf.: 31101432
adelgiza@gmail.com

LEDERE:

Leder Bæver:
Anders Byager
tlf.: 20216394
ab-thyrasvej4@hotmail.com

Leder Ulve
Filip Blum Samuelsen
tlf.: 30115535
yoeey.xd@gmail.com

Leder Junior Spejder
Jamie Lili Hågen Nørgaard
tlf.: 28955829
jamie.lili.norgaard@gmail.com

Leder Trop Spejder
Maiken Juul Pedersen
tlf.: 28339408
Maiken.321@hotmail.com

Leder Senior Spejder:
Kaare Naurholm Laursen
tlf.: 51822511
Kaare.naurholm.laursen@gmail.com

*Vi ses til spejder
Vores spejderhytte
ligger på
Ildvedvej 105,
i Ådal*

Adresser

Sognepræst
Gitte Sandager Bjerre
Hvejselvej 69,
Hvejsel, 7300 Jelling
Træffes efter tlf.-aftale.
Mandag fri.
Tlf. 75 87 33 22.
Mail: gsw@km.dk



Kirkebetjening

Organist:
Martin Djursaa
Skakvej 1, 7100 Vejle
Mail: dj@fredericia-gym.dk

Kirkesanger:
Mads Brogaard Madsen
Hvejselvej 69, 7300 Jelling
Tlf. 60646943
Mail: massimads69@gmail.com

Graver ved Hvejsel kirke:
Heidi Lundberg Hansen
Hygumvej 68, 7300 Jelling
Tlf. 21 56 54 74
Mail: kirsam@mail.dk

Graver ved Ildved kirke:
Heidi Lundberg Hansen
Hygumvej 68, 7300 Jelling
Tlf. 21 56 54 74 – Mail: kirsam@mail.dk

Menighedsråd

Formand:
Susanne Andersen
Hvejselvej 37, 7300 Jelling
Mobil 24416553
Mail susannebakkemose@hotmail.com

Kirkeværge ved Hvejsel og Ildved kirker:
Henrik Uhrskov, Mindstrupvej 7, 7173 Vonge
Tlf. 51 74 00 51 – Mail: henrik@mindstrup.dk

Regnskabsfører:
DIT BOGHOLDERI – Bente Loft Nielsen
Smaragdvej 5, 7100 Vejle
Tlf. 28 69 68 38 – dit-bogholderi.dk